
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86992

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

27
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

70277 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Abastecimiento
y Transportes de la Armada. Objeto: Acuerdo Marco para el suministro
de calzado en la Armada: uniformidad diario, embarque y campaña.
Expediente: 2017/AR40U/0000005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y Transportes de la Armada.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Abastecimiento  y

Transportes  de  la  Armada.
c) Número de expediente: 2017/AR40U/0000005.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el suministro de calzado en la Armada:

uniformidad diario, embarque y campaña.
c) Lote:

1) Calzado personal embarcado y deportivo.
2) Zapatos y botas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18800000 (Calzado).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de Julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 598.392,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Calzado personal embarcado y deportivo. Importe neto: 139.166,00 euros.
Importe total: 146.516,00 euros.

2) Zapatos y botas. Importe neto: 160.030,00 euros. Importe total: 193.636,30
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Calzado personal embarcado y deportivo.

 a) Fecha de Adjudicación: 30 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: ITURRI, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 135.601,00 euros, Importe

total: 142.951,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Criterios  de  valoración  de  ofertas,

cláusula  14  PCAP.

Lote 2: Zapatos y botas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

27
7

 a) Fecha de Adjudicación: 30 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: ITURRI, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 135.450,00 euros, Importe

total: 163.894,50 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Criterios  de  valoración  de  ofertas,

cláusula  14  PCAP.

Madrid, 23 de noviembre de 2017.- Jefe de la Unidad de Contratación.
ID: A170085605-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-27T16:44:49+0100




